[bookmark: _GoBack]Решение Псковской городской Думы № 500 от 5 апреля 2013 года
Принято на 22-ой сессии Псковской городской Думы 5 созыва

О внесении изменения в Решение Псковской
городской Думы от 14.09.2007 № 140 «Об утверждении
 Положений об Управлении городского хозяйства и
управления по учету и распределению жилой площади
Администрации города Пскова»

В целях реализации ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 2 Закона Псковской области «Об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Псковской области и взаимодействия органа государственного жилищного надзора Псковской области и органов муниципального жилищного контроля» от 9 октября 2012 г. № 1209-оз, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
 РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении городского хозяйства Администрации города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 14.09.2007 № 140, следующие изменения:
1) Раздел 2 дополнить пунктом 2.2.23 следующего содержания:
«2.2.23. Осуществление муниципального жилищного контроля»;
2) Раздел 3 дополнить пунктами 3.48 и 3.49 следующего содержания:
«3.48. Проводит проверки соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральным и региональным законодательством, муниципальными правовыми актами;
3.49. Проводит обследования муниципального жилищного фонда».
1. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания  Главой города Пскова.
1. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова							               И.Н. Цецерский